
W czwartek, 20 października, w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie odbyła się
konferencja podsumowująca realizację projektu p.n. "Opracowanie Lokalnego Programu
Rewitalizacji Miasta i Gminy Staszów". Jej organizatorem był Burmistrz Staszowa Leszek Kopeć.
Wśród zaproszonych gości byli przedstawiciele firm, instytucji i organizacji pozarządowych, a także
mieszkańcy Staszowa.

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta i Gminy Staszów stanowi kluczowy dokument, na którym
bazować będą projekty i plany przyszłych przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Wyznacza on potencjalne
projekty (zarówno miękkie, jak i twarde), które będą pokrywać wszelkie potrzeby w tym zakresie.
Jego opracowanie umożliwia Gminie Staszów aplikację do różnych zewnętrznych programów
finansowych, zarówno w kraju, jak i za granicą, m.in. EFRR, EFS, fundusze norweskie, szwajcarskie,
programy rządowe, PROW i inne. Wykonanie LPR kosztowało 14 500,00 złotych, a Gmina Staszów
pozyskała na realizację projektu LPR dofinansowanie w wysokości 13 050,00 złotych (90% kosztów
kwalifikowanych).

Podczas spotkania w Urzędzie Miasta i Gminy przedstawiono założenia Programu Rewitalizacji, jego
główne obszary i ewentualne możliwości pozyskania środków finansowych na różne typy inwestycji.
Zagadnienia te przybliżał między innymi Piotr Pietruszka z firmy „FreshBiz”, która opracowała LPR
dla Miasta i Gminy Staszów.

Podczas spotkania burmistrz Staszowa, Leszek Kopeć, oraz autorzy programu odpowiadali na liczne
pytania uczestników. Dotyczyły one między innymi przyjętych kierunków rewitalizacji i ewentualnych
propozycji co do konkretnych inwestycji rewitalizacyjnych w przestrzeni miejskiej.

Nad realizacją założeń przyjętych w LPR czuwał będzie zespół ds. rewitalizacji pod kierownictwem
zastępcy burmistrza dr Ewy Kondek, która została powołana na stanowisko pełnomocnika ds.
rewitalizacji. Zespół będzie obradował co najmniej raz w roku, a wnioski ze spotkania będą corocznie
prezentowane na sesji Rady Miejskiej w Staszowie.













 


